
Kulturní nabídka v Jeseníku pro říjen 2012

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 07 Říjen 2012 00:00

neděle 14. října v 19 hodin..................................Zrcadlový sál

  

KONCERT V RÁMCI XX. ROČNÍKU MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU K.
DITTERSE

  

 Dana Mimrová - flétna, Olga Jelínková - soprán, Jan Petr – klavír
 Vstupné 80 Kč, děti, mládež, důchodci vstupné dobrovolné.

  

Pořádají PLL a.s.

 pondělí 15. října v 19 hodin...................................................................................Zrcadlový sál
KONCERT PÍSNÍ KARLA HAŠLERA

  

V podání Karla Šedivého, člena ND Praha.
 Vstupné 60 Kč.
Pořádají PLL a.s.

 čtvrtek 18. října v 19.00 hodin...............................................................................Zrcadlový sál
KONCERT FOLKOVĚHO ZPĚVÁKA A AUTORA VOJTY „Kiďáka“ TOMÁŠKA

 Vstupné 60 Kč.

  

Pořádají PLL a.s.

 1 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro říjen 2012

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 07 Říjen 2012 00:00

 pátek 19. října v 18 hodin……………………………………………….……….Evangelický kostel

  

SLÁVEK KLECANDR (recitál)

  

Více informací na webu www.oboroh.cz . Vstupné dobrovolné.

  

  

sobota 20. října v 19.00 hodin...............................................................................Zrcadlový sál

  

      
KONCERT V RÁMCI XX. ROČNÍKU MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU K.

DITTERSE
 Marie Kábelová - soprán, Jan Škrdlík - violoncello, Kateřina Bílková Mašová – cembalo 
 Vstupné 80 Kč, děti, mládež, důchodci vstupné dobrovolné.  

  

Pořádají PLL a.s.

  

  

neděle 21. října v 17 hodin......................................................................Divadlo Petra Bezruče
WILLY RUSELL: SHIRLEY VALENTINE

 One woman show Simony Stašové. Shirley Valentine je jméno dívky, kterou ta současná,
čtyřicetiletá matka rodiny a manželka počestného občana, už dávno není. I když se musí starat
hlavně o to, aby život její rodiny žijící v Liverpoolu běžel ve vyježděných kolejích, sny a touhy té
dívky, kterou kdysi byla, v ní zůstávají. Snad proto podlehne návrhu své kamarádky a udělá

 2 / 7

http://www.oboroh.cz/


Kulturní nabídka v Jeseníku pro říjen 2012

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 07 Říjen 2012 00:00

něco, co se od ní neočekává – odjede na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, do
Řecka. A tam začíná nový život, nové dobrodružství, všechno to, co už považovala za ztracené.
Bravurní komedie o hledání vlastní identity z dílny známého britského komediografa Willy
Russella. Nápomocen jí v tom byl brněnský režisér Zdeněk Kaloč. Inscenace vznikla ve
spolupráci s FDA. 
 Hra v divadelním předplatném. Doprodej volných míst za 250 Kč v recepci divadla.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

 pondělí  22. října v 17 hodin.......................................................................Kaple, Průchodní ul.
TRADIČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ JESENÍK
Pořádá ZUŠ Jeseník.

 úterý 23. října v 19 hodin....................................................................Kongresový sál PLL, a.s.
MORAVSKÁ FILHARMONIE  OLOMOUC

  

Slavnostní koncert ke Dni vzniku samostatného Československého státu.
 Dirigent: Petr Vronský
 Marimba: Ladislav Bilan ml.
 Program:  B. Smetana  - Šárka – symfonická báseň z cyklu má vlast
 N. Rosauro  - Koncert pro marimbu a orchestr
 A. Dvořák   - Slovanské tance – výběr
 J. Brahms   - Uherské tance – výběr
 Vstupné 150 Kč.
 Prodej vstupenek v místech rezervačního systému MKZ.

  

Pořádají MKZ a Město Jeseník za finanční podpory Olomouckého kraje, ve spolupráci s PLL,
a.s.

 sobota 27. října v 17 hodin............................................................................Sál OÚ Mikulovice
KONCERT OPERNÍCH, OPERETNÍCH A MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ

 Účinkují : MgA.Lenka Konečná, Mgr.Marta Reichelová, Mgr.Marta Tománková, Anna
Beťáková, Zdeňka Beťáková.

 neděle 28. října v 16 hodin.....................................................................Kaple, Průchodní ulice
SLOVENSKÝ VEČER

 u příležitosti 25 let spolupráce a partnerství s městem Bojnice a 10 let od podepsání
 smlouvy...
 Setkání s přáteli při cimbálové muzice Janka Strmenského, akordeonovém souboru L. Hrdého,
vstupy členů divadelního souboru Shanti , ochutnání dobrot jesenické kuchyně...

 3 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro říjen 2012

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 07 Říjen 2012 00:00

 Omezený počet míst, předprodej vstupenek v recepci divadla.
 Vstupné 100 Kč.

  

Pořádají MKZ Jeseník ve spolupráci s SOŠ Gastronomie a potravinářství 
 v Jeseníku.

 pondělí 29. října v 8.30 a 10.30 hodin.....................................................Divadlo Petra Bezruče
CHLPATÝ SLUHA PÁNA FARÁRA

 Trpká komedie na motivy A.Paasilinna v nastudování Divadla Shanti, o.z. Prievidza.
 Nejoblíbenější současný finský spisovatel píše většinou o mužích, kteří se ocitají ve složitých
 životních situacích a řeší je neobvyklým způsobem.Hlavním hrdinou je luteránský farář, který 
 dostane od svých farníků k padesátým narozeninám osiřelého medvěda. S ním dostane život
zcela jiný směr...
 Určeno středním školám a II.st. ZŠ. Vstupné 50 Kč.
Pořádají MKZ Jeseník.

  

    

VÝSTAVY

    

  

pondělí 1. až středa 31. října..............................................výstavní síň Divadla Petra Bezruče
SUCHÁ JEHLA, PASTELY MARTY ZATLOUKALOVÉ

 Výstava obrazů úspěšné prostějovské výtvarnice.
 Otevřeno po-čt 9-12 a 13-16 hodin, pá 9-12 hodin a při pořadech 
 v divadle.Vstup volný.

  

Pořádají MKZ Jeseník.

  

 4 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro říjen 2012

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 07 Říjen 2012 00:00

  

do neděle 11. listopadu 2012.......................................................výstavní sál VMJ

  

VÝSTAVA LIDOVÁ KULTURA NA JESENICKU

  

Vstup volný.

  

Pořádá Státní okresní archiv Jeseník ve spolupráci s VMJ.

  

  

  

  

  

Nová stálá expozice ČARODĚJNICKÝCH PROCESŮ NA JESENICKU V 17. STOLETÍ ve
sklepení Vodní tvrze.

  

  

OTEVÍRACÍ DOBA – pondělí – neděle 9.00 – 19.00 hodin                  Vstupné 70/35 Kč

  

 5 / 7



Kulturní nabídka v Jeseníku pro říjen 2012

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 07 Říjen 2012 00:00

Expozice je budována z prostředků Olomouckého kraje, jde o mimořádnou záležitost jak po
stránce odborné, technické, výtvarné, ale i stavební. Poprvé byly zpracovány dokumenty ze 17.
století uložené ve wroclavských archivech, informace o procesech s údajnými čarodějnicemi
expozice prezentuje v kauzálních souvislostech. Součástí expozice je guide-porte (audio
průvodce) ve čtyřech jazykových mutacích, dále je v expozici umístěn fog screen a Vlastivědné
muzeum Jesenicka se tak stává prvním muzeem v republice, jež má toto specielní promítací
zařízení do mlhy instalováno ve svých prostorách.

  

  

Cena vstupenky je 70 Kč pro dospělou osobu a 35 Kč děti nad 12 let. Dětem do 12 let vstup
nedoporučujeme. 

  

Maximální počet návštěvníků ve skupině je 22, prohlídka trvá 45 minut.

  

Na vybraný den a hodinu si rezervujte vstupenky na tel.č. 584 401 070, na e-mailové adrese m
uzeum.pokladna@jen.cz
či osobně.

  

Vodní tvrz

  

Stálé expozice - návštěvní doba: úterý - neděle 9:00 – 16:30

  

Od 8. 2. 2012 – návštěvní doba: denně 9:00 – 19:00          

  

HISTORIE A ARCHEOLOGIE JESENICKA

  

 6 / 7

mailto:muzeum.pokladna@jen.cz
mailto:muzeum.pokladna@jen.cz


Kulturní nabídka v Jeseníku pro říjen 2012

Napsal uživatel MKZ Jeseník
Neděle, 07 Říjen 2012 00:00

- od 11. května 2010 otevřena po rekonstrukci / Vstupné  40/20Kč.

  

GEOLOGIE, FAUNA A FLORA JESENICKA

  

Vstupné 40/20 Kč.

  

  

Rodný dům Vincenze Priessnitze v Jeseníku lázních

  

Stálá expozice – návštěvní doba: úterý – neděle 12:00 – 17:00

  

VINCENZ PRIESSNITZ A LÁZNĚ GRÄFENBERK

  

Vstupné 30/15 Kč.

 7 / 7


